o odobravanju sredstava sa „Transfera za sport“  

u 2023. godini 

Članak 1. 

(Predmet) 

Odobravaju se sredstva sportskim savezima, sportskim 

klubovima, sportskim udrugama, klubovima osoba sa 

invaliditetom  i sportistima pojedincima sa područja 

Zeničko-dobojskog kantona u iznosu od 1.253.500 KM 

(slovima: jedanmiliondvijestotinepedesettritisućepet 

stotina  konvertibilnih maraka) u svrhu sufinanciranja 

kotizacije, redovnih aktivnosti klubova, redovnih aktivnosti 

sportskih saveza, redovnih aktivnosti sportskih udruga, u 

svrhu podrške perspektivnim sportistima pojedincima, 

takmičenja učenika osnovnih i srednjih škola, sportskih

[...]

proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, 

Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu, 

pozicija „Tekući transferi i drugi tekući rashodi“ 

(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 

10/23) u članku 1. iznos i riječi: “51.500,00 KM (slovima: 

pedesetjednatisućaipetstotina konvertibilnih maraka)“ 

zamjenjuju se iznosom i riječima “50.000,00 KM (slovima: 

pedesettisuća konvertibilnih maraka)“. 

Članak 2. 

(Stupanje na snagu) 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

[...]

sa razdjela 11 – Ured premijera, proračunska 

organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, Proračuna 

Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu,  pozicija 

„Tekući transferi i drugi tekući rashodi“ 

Članak 1. 

(Predmet) 

Odobravaju se sredstva u iznosu od 306.800,00 KM 

(slovima: tristotinešesttisućaosamstitna konvertibilnih 

maraka) za dodjelu sredstava po Javnom pozivu za dodjelu 

sredstava iz Programa utroška financijskih sredstava sa 

razdjela 11 – Ured premijera, proračunska organizacija 01, 

potrošačka jedinica 0001, Proračuna Zeničko-dobojskog

[...]

vodoprivredu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 27. 

sjednici, održanoj dana 12.07.2023. godine, d o n o s i 

O D L U K U  

o odobravanju sredstava Gradu Zenica radi 

otklanjanja posljedica od poplava 

Članak 1. 

(Predmet) 

Odobravaju se sredstva Gradu Zenica u iznosu od 

15.000,00 KM (petnaesttisuća konvertibilnih maraka) za 

sanaciju šteta od poplava usljed prirodne nepogode 

uzrokovane obilnim kišnim padavinama. 

Članak 2. 

(Analitička konta) 

Sredstva iz članka 1. ove Odluke isplatit će se Gradu 

Zenica sa razdjela 23-Ministarstva za poljoprivredu,

[...]

godine, d o n o s i  

O D L U K U  

o odobravanju sredstava Muftijstvu zeničkom u svrhu 

sufinanciranja projekta izgradnje Islamskog centra u 

Zenici 

Članak 1. 

(Predmet) 

Odobravaju se sredstva Muftijstvu zeničkom u 

ukupnom iznosu od 250.000,00 KM (slovima: 

dvijestotinepedesettisućakonvertibilnihmaraka) u svrhu 

sufinanciranja projekta izgradnje Islamskog centra u 

Zenici. 

Članak 2. 

(Isplata sredstava) 

Odobrena sredstva će se isplatiti iz Proračuna Zeničko-

dobojskog kantona za 2023. godinu („Službene novine 

Zeničko-dobojskog kantona“, broj:

[...]

o odobravanju sredstava sa  

„Tekućeg transfera za ustanove kulture“  

za srpanj/juli 2023. godini 

Članak 1. 

(Predmet) 

Odobravaju se sredstva za 16 ustanova kulture (12 

biblioteka, 3 muzeja i Bosansko narodno kazalište Zenica) 

u iznosu od 380.542,00 KM (slovima: 

tristoosamdesettisućapetstočetrdesetdvije konvertibilne 

marke) u svrhu sufinanciranja plaća, toplog obroka, i dijela 

materijalnih troškova za mjesec srpanj/juli 2023. 

Članak 2. 

(Analitika konta) 

Odobrena sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se 

iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2023.